

## **F.A.Q.**

### **DOMANDA**

E' richiesto sopralluogo obbligatorio con rilascio attestazione di presa visione da parte Vs?

### **RISPOSTA**

No, il sopralluogo non è obbligatorio.

### **DOMANDA**

E' necessario ed obbligatorio effettuare il sopralluogo con vostro tecnico, oppure rimane libero ed eseguibile in autonomia?

### **RISPOSTA**

Il sopralluogo non è previsto come obbligatorio e rimane libero ed eseguibile in autonomia.

### **DOMANDA**

In relazione all'appalto in oggetto Vi chiediamo se i subappaltatori che verranno indicati nella terna da richiesta devono compilare il modello DGUE.

### **RISPOSTA**

Come precisato al paragrafo 4.5 "Subappalto" del disciplinare di gara, relativamente ai subappaltatori della terna indicata, non viene richiesta, in sede di offerta, la produzione dei D.G.U.E., ma gli stessi saranno sottoposti alla verifica dell'inesistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del Codice prima della stipula del contratto - coerentemente a quanto indicato dall'art. 105, comma 6, ultimo periodo del Codice.

### **DOMANDA**

Buongiorno,  
siamo un'impresa specializzata nelle demolizioni ed in possesso della relativa qualifica SOA nella categoria specialistica OS23 Demolizioni.  
Abbiamo visto che la gara da voi bandita prevede però il possesso della SOA in categoria OG1 che riguarda la costruzione, ristrutturazione ... di edifici.  
Siamo a richiedere Vostra autorizzazione alla partecipazione alla gara poiché i lavori da eseguire sono riferibili prevalentemente alla categoria specialistica OS23.

### **RISPOSTA**

Si comunica che l'individuazione delle categorie generali o speciali di cui si compone l'appalto rientra nelle specifiche competenze ed attribuzioni del progettista, secondo il quale la categoria prevalente alla quale appartengono le opere da appaltare è la OG1.  
Pertanto, non è ammessa la partecipazione alla gara di operatori economici con categorie SOA diverse dalla OG1.